R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1051

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o serviço de telefonia móvel no bairro Maria Luiza tem apresentado muitas falhas, com quedas de sinal, ligações picotadas e corte nas ligações em andamento;

Considerando que muitos munícipes apresentaram a este Vereador reclamações nesse sentido;

Considerando que o Poder Legislativo deve também operar como verdadeira ouvidoria pública, encaminhando as reclamações dos cidadãos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos Gerentes Regionais das Empresas de Telefonia Móvel VIVO, CLARO, TIM e OI, solicitando que informem a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de realizar ações, e especificar quais são estas ações, para que ocorra uma melhora no serviço de telefonia móvel no bairro Maria Luiza.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2014.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/lcacg